


 

 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
    

 
 
 
 
  AKCE:  

 III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2 
 

   
 
 
 
 
 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 
(PDPS) 

 
 
 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  2 

OBSAH : 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE......................................................................................................................... 3 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTNÍM OBJEKTU DLE ČSN 73 6200.......................................................... 3 

3. VŠEOBECNÝ POPIS .............................................................................................................................. 4 
3.1. POPIS.................................................................................................................................................... 4 
3.2. STÁVAJÍCÍ STAV ..................................................................................................................................... 4 
3.3. NOVÝ STAV............................................................................................................................................ 4 
3.4. PŘEVÁDĚNÁ KOMUNIKACE ...................................................................................................................... 5 
3.5. PŘEKÁŽKY............................................................................................................................................. 5 
3.6. ÚZEMNÍ PODMÍNKY, INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ..................................................................................................... 5 
3.7. DIAGNOSTIKA......................................................................................................................................... 5 
3.8. POŽADAVKY NA STAVEBNÍ MATERIÁLY...................................................................................................... 6 

3.8.1. Betony.......................................................................................................................................... 6 
3.8.2. Betonářská výztuž ....................................................................................................................... 6 
3.8.3. Nátěrové hmoty ........................................................................................................................... 6 

3.9. PŘESNOST VYTÝČENÍ, PROVÁDĚNÍ .......................................................................................................... 6 
4. POPIS PRACÍ ......................................................................................................................................... 7 
4.1. POSTUP VÝSTAVBY ................................................................................................................................ 7 
4.2. VYBOURÁNÍ DNA STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE ................................................................................................ 7 
4.3. BETONOVÉ LOŽE .................................................................................................................................... 7 
4.4. PLASTOVÁ ROURA.................................................................................................................................. 8 
4.5. ČELA ZAÚSTĚNÍ A VYÚSTĚNÍ ROURY ........................................................................................................ 8 
4.6. ZÁLIVKA ................................................................................................................................................ 8 
4.7. SANACE VTOKOVÉ JÍMKY A NEZABETONOVANÝCH PREFABRIKÁTŮ .............................................................. 8 
4.8. ZÁBRADLÍ .............................................................................................................................................. 9 
5. OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ....................................................................................... 9 
5.1. BEZPEČNOST PRÁCE PŘI PROVÁDĚNÍ PRACÍ NA MOSTNÍCH OBJEKTECH...................................................... 9 
5.2. POŽÁRNÍ OCHRANA .............................................................................................................................. 11 
6. PŘEDPISY A LITERATURA................................................................................................................. 14 

 

7.    PŘÍLOHY: 

             -  vyjádření k existenci sítí v okolí stavby 
- výpis parcel z KN 
- záznamy z jednání 
- vzorové schéma posuvného pracoviště 
- výpočet kapacity potrubí 
- průtoky dle ČHMU 
 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  3 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

1.1. Stavba: SILNICE III/42510 RAJHRAD  

1.2. Objekt:                                   Most ev.č. 42510-2, v km 1,459 000 
 po zatrubnění vyřazeno z mostní evidence 
 a nově vedeno jako Trubní propust v km 1,459 000 
1.3. Katastrální území: Rajhrad 

1.4. Kraj: Jihomoravský 

1.5. Investor stavby: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k. 
 Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

1.6. Správce mostu: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k. 
 Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

1.7. Projektant mostu: DOSING–Dopravoprojekt Brno group, s.r.o 
  Kounicova 271/13 602 00 Brno, 
  Ing. Radek Menšík, Ing. Petr Fabian 

1.8. Stupeň projektové dokumentace: Projektová dokumentace provedení stavby (PDPS) 

1.9. Pozemní komunikace: silnice III/42510, kategorie S 7,5 
 volná výška na mostě: neomezená 

1.10. Křížení s (přemosťovaná překážka): Občasný tok – pravá zdrojnice Vojkovického náhonu 
  

 Bod křížení (v JTSK) y = 600783,059   
  x = 1172701,112  
 Úhel křížení 90,0° 
 Staničení km 1,459000  

  

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTNÍM OBJEKTU DLE ČSN 73 6200 
2. Základní údaje o trubní propusti 

2.1. Charakteristika trubní propusti 

 podle druhu převáděné komunikace  - pozemní komunikace 

 podle překračované překážky - přes vodní tok 

 podle počtu otvorů - o jednom otvoru 

 podle plánované doby trvání - trvalý 

 podle situativního uspořádání - kolmý 

 podle hmotné podstaty                               - masívní (zatrubněná cihel. klenba a beton. 

prefabrikáty)  

 podle členitosti nosné konstrukce - plnostěnný 

 podle výchozí charakteristiky - trubní (původně klenbový / rámový) 

  podle konstr. uspořádání příč. řezu - otevřeně uspořádaný  



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  4 

 podle omezení volné výšky - s neomezenou volnou výškou   

2.2. Délka přemostění 1,4 m 

2.3. Délka mostu   3,3 m 

2.4. Délka nosné konstrukce   3,3 m 

2.5. Rozpětí   2,8 m 

2.6. Šikmost mostu   kolmý 90,0° 

2.7. Šířka mostu mezi obrubami   8,4 m 

2.8. Šířka veřejného chodníku   není 

2.9. Šířka mostu   18 m 

2.10. Výška mostu nad terénem   3,5 m 

2.11. Stavební výška  1,85 m 

2.12. Plocha mostu 64,8 m2 

 

 

 

  

3. VŠEOBECNÝ POPIS 

3.1. Popis 
Most ev.č.42510-2 se nachází u obce Rajhrad na silnici III/42510, kde křižuje kolmo občasný tok, 
pravou zdrojnici Vojkovického náhonu.  

3.2. Stávající stav 

Mostní objekt ev.č. 42510-2 je jednopolový. Nosná konstrukce je tvořena cihelnou klenbou 
doplněnou po obou stranách žb prefabrikovanými rámy (2 ks na návodní, 6 ks na povodní straně). 

Most má šířku mezi obrubami 8,35m. Po obou stranách jde ocelové svodidlo. Na most nenavazují 
žádné chodníky.  

3.3. Nový stav 
Opravou mostu je řešen havarijní stav propadlé klenby, s viditelnými kavernami na vtokové straně. 
Bude zabráněno prostupujícímu rozpadání cihelné klenby nosné konstrukce. 

Oprava mostu spočívá v zatrubnění stávajícího mostu zasunutím velkoprůměrové plastové roury 
vnitřního DN 1400mm do stávajícího profilu  konstrukce v celé délce cihelné klenby a pod částí žb 
rámů. Dále ve vybetonování žb čel na obou stranách konstrukce a vyplnění mezery mezi rourou a 
stávající konstrukcí včetně vzniklých kavern pomocí cementopopílkové suspenze. Vnitřní průměr 
roury DN1400mm je navržen tak, aby bylo zajištěno převedení návrhového průtoku Q100 = 
6,5m3/s. Celková šířka mostu i dl. nosné konstrukce bude zachována. 

Po opravě bude objekt vyřazen z evidence mostů, nově bude evidován jako trubní propust. 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  5 

3.4. Převáděná komunikace 
Komunikace III/42510 Rajhrad – Pohořelice je na mostě zachována v původním stavu 
v pravostranném oblouku. Podélný spád na mostě je nezměněn. Na mostě zůstane i původní 
vozovkové souvrství. Šířkové uspořádání na mostě zůstane nezměněné, stejně tak příčný spád. 

3.5. Překážky 
Mostní objekt přemosťuje v místě křížení občasný tok, pravou zdrojnici Vojkovického náhonu. Na 
základě podkladů ČHMÚ je průtok Q100=6,5m3/s. 

3.6. Územní podmínky, inženýrské sítě 
Most je zaměřen polohově od stabilizované vytyčovací sítě v souřadnicovém systému S-JTSK. 
Nadmořské výšky jsou uvedeny ve výškovém systému Balt po vyrovnání BPV. Zaměření provedla 
firma DD plus v.o.s. (04/2014).  

Most se nachází v extravilánu, mezi obdělávanými poli. Na obou stranách mostu jsou inženýrské 
sítě vyznačené v koordinační situaci, které stavbou nebudou dotčeny. V případě pojezdu 
staveništní techniky v jejich blízkosti musí být přesně vyznačeny. Nutno je též dbát na nadzemní 
silové vedení. 

Zájmovým územím prochází množství místních inženýrských sítí, které bude nutno během stavby 
nenarušit. Provádění stavby a pohyb staveništní techniky tak bude nutný s přiměřenou opatrností ! 

 

1) Vodovod 

Po pravé straně mostu vede vodovod ve správě Vodárenská akciová společnost. Ten nebude 
stavbou dotčen, kvůli jeho vzdálenosti (přes 200m).  

2) Sdělovací kabely  

Po pravé straně mostu vede zrušený podzemní metalický sdělovací kabel, na levé straně za 
mostem prochází funkční podzemní metalický sdělovací kabel. Oba ve správě Telefónica O2. 
Kabely nebudou během stavby nijak dotčeny. 

3) Plynovod 

Po pravé straně mostu vede plynovod STL, ve správě RWE. Ten se před zahájením stavby přesně 
zaměří pro případ pohybu staveništní techniky. 

4) Kanalizace 

Po pravé straně mostu vede stávající dešťové kanalizační potrubí z betonu (zatrubněný 
příkop).Stavbou nebude nijak dotčeno. 

5) Vzdušné vedení VN 

Podél obou stran mostu vede na sloupech stávající vzdušné elektrické vedení VN ve správě e-on. 
Tato vedení nebudou stavbou dotčena. 

Veškeré staveništní práce v blízkosti všech vedení inž. sítí budou prováděny s maximální 
opatrností. 

3.7. Diagnostika 
Podkladem pro zpracování dokumentace je Evidence BMS VARS. 

Nosná konstrukce vč. spodní stavby: 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  6 

Stávající most je charakterizován jako kombinace cihelná klenba / monolitický rám. Most je celkově 
ve špatném technickém stavu. Rozpad nosné konstrukce – cihelné klenby. Vznik kavern, jejichž 
přesný rozsah není znám, přispívá významně ke ztrátě statické únosnosti. 

Stavební stav spodní stavby i nosné konstrukce byl 10/2013 označen jako havarijní(VII) 
s omezenou použitelností (IV). Stav  je nutné řešit z důvodu propadení klenby na vtokové straně. 

3.8. Požadavky na stavební materiály 

3.8.1. Betony 
Pro jednotlivé konstrukční části mostů byly stanoveny třídy betonů a stupně vlivu prostředí (dle 
ČSN EN 206-1). 

• podkladní beton (betonové lože pro roury) C 20/25-XF3 XC4 
• čela C 25/30-XF3 XC4 
 

Převod značení betonů : 
V projektu je značení betonů uváděno podle evropské normy ČSN EN 206-1. 

třída dle 

ČSN EN 206-1 

C 20/25 

C 25/30 

 
3.8.2. Betonářská výztuž 

Během rekonstrukce mostu bylo uvažováno s betonářskou výztuží z oceli B500B. Ta bude použita 
pouze pro trny na kotvení betonových čel ke stávajícím prefa rámům a jejich vyztužení (KARI síť).  

3.8.3. Nátěrové hmoty 
Stávající zábradlí vtokové jímky přicházející do styku se vzduchem bude nově natřeno  ochranným 
kombinovaným povlakem pro stupeň korozní agresivity atmosféry C4 s životností min. 30 let. 
Navrhovaná tloušťka ochranného povlaku je 200 μm (60μm základový nátět + 200μm vícevrstvý 
nátěrový systém). 

Příklad skladby povrchové úpravy : 

- očištění povrchu pomocí ocelového kartáče  

- podkladový epoxidový nátěr 60 μm 

- 2x vrchní nátěr polyuretanový celkové tl. 140 μm 

Postup provádění nátěrů musí být v souladu s příslušnými TP a TKP. 

K nátěrům a vysprávkám betonových konstrukcí budou určeny systémové materiály, které zajistí 
adhezi, ochranu výztuže a kvalitní ochranu povrchu betonu (např. SIKA, PCI, MAPEI apod.). 

3.9. Přesnost vytýčení, provádění 
Přesnost vytýčení 
Mezní odchylky vytyčení vztažných přímek půdorysné osnovy nebo os dle ČSN 73 0421: 
 
Přesnost provádění 
Doporučené stavební odchylky a tolerance při provádění mostu: 
 
Celá konstrukce bude provedena dle platných či doporučených norem ČSN : 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  7 

ČSN 73 0202/1995 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení. 
ČSN 73 0203/1986 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě.    

 Funkční tolerance. 
ČSN 73 0204/1986 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Zásady 
 výpočtu. 
ČSN 73 0210-1/1992 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. 
 Část 1: Přesnost osazení. 
ČSN 73 0210-2/1993 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. 
 Část 2: Přesnost monolitických betonových konstrukcí. 

4. POPIS PRACÍ 
Veškeré práce na mostě budou probíhat bez uzavírky silnlice III/42510 v opravovaném 
úseku, s minimálním dopravním omezením, tzv. posuvným pracovištěm dle TP 66 – schéma C/13. 
Provádění veškerých částí mostu musí odpovídat TKP staveb pozemních komunikací a příslušným 
normám a předpisům. 

4.1. Postup výstavby 
Postup prací bude následující : 

- pročištění prostoru na povodní straně, vykácení náletových dřevin 

- vybourání (po sekcích) dna protiklenby s vytvořením nového lože pro uložení trouby pod stávající 
cihelnou klenbou mostu a vyčištění profilu 

- vytvoření betonového lože pro položení roury 

- spojení a položení rour do připraveného lože z povodní strany, vyklínování a zatížení roury 

- zbudování kotvení čel, jejich vyztužení a vybetonování 

- zřízení posuvného pracoviště dle TP 66 – schéma C/13 

- provedení technolog. vrtu φ 250mm pro vhánění zálivky v místě nezpevněné krajnice 
na jedné straně komunikace a „vystrojení“ vrtu ocelovou rourou 

- postupné vyplnění prostoru mezi plastovou rourou a stávající konstrukcí zálivkou 
z popílkové suspenze pevnosti 3 MPa pomocí provedeného vrtu 

- to stejné z druhé strany vozovky (vrt / vyplnění zálivkou) 

- sanace nezabetonovaných 6ks prefabrikátů a vtokové jímky a nátěr jejího zábradlí 

4.2. Vybourání dna stávající konstrukce 
V prostoru cihelné klenby bude vybouráno stávající dno na takovou hloubku, aby bylo možné 
zbudovat nové betonové lože tl. 300mm pro položení roury. Toto se bude provádět po krátkých 
sekcích (např. šachovitě á1-2m) tak, že každý vybouraný úsek se vzápětí vybetonuje do podoby 
nového lože, aby se omezilo nebezpečí zřícení klenby. Při práci je nutno postupovat se zvýšenou 
opatrností (viz. kapitola 5), nejlépe pod výdřevou dočasného zapažení. 

4.3. Betonové lože 
Betonové lože bude provedeno v tloušťce 300mm a šířce min. 1500mm. Použitý beton bude třídy 
C 20/25-XF3, XC4. Postup provádění bude v návaznosti na postupné bourání stávajícího dna 
klenby, po krátkých sekcích (např. šachovitě á1-2m). 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  8 

4.4. Plastová roura 
Zatrubňovací konstrukcí je plastová roura vnitřního průměru DN=1400mm (typ SN10). Roura bude 
položena na povodní straně na připravenou rovnou plochu a poté z této strany zasunuta pod 
komunikaci. Celková délka roury je 13,250m, bude naspojkovaná svařováním (venku), nebo 
prostým nasouváním dle typu a podle zvoleného výrobce. Roura bude položena do připraveného 
betonového lože ve spádu 1,5% a poté pevně vyklínována v celé délce proti „vyplavání“ během 
zalévání suspenzí. Vzhledem k omezeném prostoru v okolí roury bude vyklínování možné jen 
v omezené míře, proto bude vhodné rouru dostatečně zatížit zevnitř (napuštění vodou, …). 
Z hlediska výhledového napojení roury na výtokové stranně, je nutno dle vybraného výrobce roury 
nechat troubu vyčnívat minimálně 300mm, aby bylo možné její budoucí napojení. 

4.5. Čela zaústění a vyústění roury 
Čela budou provedena jako kolmé zdi navazující na stávající žb prefabrikované rámy. K rámům 
budou čela přikotvena pomocí ocel. trnů z  φ R16mm dl. 300mm. Ty budou vlepeny kotvícím 
tmelem do předvrtaných otvorů φ 20mm po vzdálenostech 300mm. Samotná čela budou vyztužena 
sítí KARI 8/8-100/100mm u obou povrchů s vynecháním pro odvzdušňovací otvory. Ty budou 
sloužit spíše jako pozorovací otvory pro sledování stavu zatečení směsi. Během konečné fáze 
budou tyto otvory s ohledem na tekutost zálivky ucpány, aby bylo možné zalití celé roury. Čela 
budou  vybetonována z betonu C 25/30-XF3, XC4. Čela budou natřena sjednocujícím 
sekundárním nátěrem v barvě odstínu šedi (RAL 7032). 

4.6. Zálivka 
Jako zálivka bude použita zálivka z cementopopílkové suspenze, která musí zaručit vyplnění 
všech mezer v prostoru mezi stávající cihelnou klenbou (popřípadě monolitickým žb rámem na 
jedné straně) a velkoprůměrovou plastovou rourou v celé šíři mezi oběma čely. Je nutné absolutní 
vyplnění také všech vzniklých kavern, jejichž přesný počet a objem nebyl diagnostikován a 
technologických vrtů φ 250mm vytvořených v obou krajnicích pro vhánění směsi. Kvůli nebezpečí 
„vyplavání“ roury a nemožnosti dostatečného vyklínování po celé délce bude nutno vyplňování 
prostorů zálivkou postupně po etapách s přestávkami na zatvrdnutí dílčích zalití, popřípadě 
dostatečné zatížení roury zevnitř (např. napuštěním roury vodou). Min. tlaková pevnost zálivky je 3 
MPa. 

4.7. Sanace vtokové jímky a nezabetonovaných prefabrikátů 
Stěny stávající vtokové jímky budou vyčištěny, reprofilovány a opatřeny ochranným nátěrem. 
Nejprve se plochy očistí tlakovou vodou bez rozrušení betonového povrchu, případná odkrytá 
výztuž bude očištěna a natřena antikorozním nátěrem. Část ploch bude reprofilována (lokální 
místa) polymercement. sanační maltou (PCC). Odhad 20% v tl. 20 mm z celkové pohledové 
plochy. 
 
Všechny reprofilované plochy se po očištění opatří spojovacím můstkem, sanační maltou (např. 
Mapei, Sika, Permapatch, PCI, apod.) a sjednocujícím sekundárním hydrofobním nátěrem v barvě 
odstínu šedi (RAL 7032). 
 

Způsob sanace opěr bude proveden na základě odtrh. zkoušek přímo na místě. V místech s 
nedostatečnou pevností betonu v odtrhu (< 0.8 MPa) bude před nanesením sanační malty použit 
vhodný penetrační nátěr pro zpevnění povrchu. 

 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  9 

4.8. Zábradlí 
Na vtokové jímce je stávající ocelové zábradlí, které bude nově natřeno v souladu s požadavky 
objednatele. Před provedením nátěrů budou povrchy všech  nezabetonovaných částí upraveny 
očištěním ocelovým kartáčem. Ochrana ocelových prvků proti korozi bude provedena 
kombinovaným povlakem pro prostředí C4 s životností min. 30 let, navrhovaná tloušťka 
ochranného povlaku je 200 μm (200μm 3-vrstvý nátěrový systém). Povrchová úprava také viz. 
odst. 3.8.3. 

5. OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

5.1. Bezpečnost práce při provádění prací na mostních objektech 

Zodpovědnému zástupci zhotovitele, v součinnosti s technickým dozorem investora budou 
předloženy jednotlivé pracovní technologické postupy a postup zajištění bezpečnosti během 
stavebních prací. 
 

Při realizaci mostních objektů je nutné seznámení všech zúčastněných osob s bezpečnostními 
zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a souvisejícími platnými normami  v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. Základní povinnosti dodavatele stavebních prací upravuje Zákoník práce 
v úplném znění č. 262/2006 Sb. v části páté „ Bezpečnost a ochrana zdraví při práci“. Stavební 
práce se řídí především vyhláškou Českého svazu bezpečnosti práce a Českého báňského 
úřadu č. 363/2005 Sb., nahrazující č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních pracích (zdůrazněné povinnosti dodavatele stavebních prací). 

Část první : Základní povinnosti dodavatele stavebních prací jsou stanoveny v § 3 . V rámci 
přípravy stavby je nutno postupovat dle § 4 – příprava staveb, kde je nutno zpracovat 
technologický a pracovní postup. 

Část druhá : Stavební práce v mimořádných podmínkách § 8 – stavební práce v nebezpečném 
prostředí a v nebezpečném prostoru. 

Část třetí : Způsobilost pracovníků a jejich vybavení § 9 povinnosti dodavatelů stavebních prací , § 
10 – povinnosti pracovníků. 

Část čtvrtá: Specifikace staveniště  

 § 11  - vymezení a příprava staveniště 

 § 12  - vnitrostaveništní komunikace 

 § 13  - zajištění otvorů a jam 

 § 14  - vertikální komunikace 

 § 15,16  - skladování 

Část pátá : Zemní práce 

 § 18 - vyznačení inženýrských sítí  

 § 19  - zajištění výkopových prací 

Část šestá: Betonářské práce a související   

 § 29 -bednění, podpěrné konstrukce a podpěrná lešení 

 § 30 - posuvné a speciální bednění 

 § 33 - doprava a ukládání betonové směsi 

 §35 - odbedňování a uvolňování konstrukcí 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  10 

 § 36 - železářské práce 

Část osmá: Montážní práce 

 § 40 - příprava montáže 

 § 43 -montážní a bezpečnostní přípravky a vázací prostředky 

 § 45 - manipulace s břemeny 

Část devátá: Práce ve výškách a nad volnou hloubkou 

 § 48 - zajištění proti pádu 

 § 50 - osobní zajištění 

 § 52 - zajištění pod místem práce ve výšce a jeho okolí 

 § 56 - výstupy 

Část jedenáctá: Stroje a strojní zařízení 

 § 73 - provozní podmínky strojů 

 § 75 - zakázané činnosti 

 § 85 - 88  - stavební vrátky, kladkostroje, výtahy 

Část dvanáctá: Práce související se stavební činností 

 § 92 - manipulace 

 § 96 - natavovací práce na propan-butan 

 § 99 - svařování 

Další související základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce jsou zejména : 

 

Vyhláška ČÚBP č.48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce  a 
technických zařízení (zdůrazněné povinnosti dodavatele stavebních prací). 

 

Část druhá :  Pracovní a provozní objekty 

 § 14 - otvory v podlahách, ve stropech a zdech  

 § 26 - zábradlí 

Část třetí :  Stroje a strojní zařízení 

 § 41 - používání strojů a technických zařízení v blízkosti elektrického vedení  

Část jedenáctá : Elektrická zařízení 

 § 194 – 199 – ochranná opatření, el. vedení 

Část třináctá :  Zdvihací zařízení 

 § 207 – 224 – použití výtahů a jeřábů 

 

Vyhláška ČÚBP a ČÚB č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice se zdůrazněním  

 § 3 – pracovníci seznámení 

 § 4 – pracovníci poučení 

 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci  



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  11 

Část druhá : Rizikové faktory pracovních podmínek  

§ 8 – zdravotní rizika a opatření k ochraně zdraví při ruční manipulaci s břemeny , příloha část „C“ 

Část třetí : Hygienické požadavky na pracoviště  

 § 28 – 29 zásobování vodou, sanitární zařízení 

 

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí 

 § 2  písm. e,f,g – místní provozní bezpečnostní předpis  

 

Nařízení vlády č. 494/2001 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zaslání záznamů o úrazu 

  § 1- 5 – povinnosti zaměstnavatele 

 

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků v návaznosti na ZP  

 § 132 – opatření k prevenci rizik 

 

Zejména je nutno zajistit: 

- při montáži ramenátů průběžně zřizovat pracovní podlahy a ochranné zábradlí na koncích 
ramenátů 

Pracovní postupy uvedené v této projektové dokumentaci musí realizovat proškolení pracovníci 
pod vedením zkušeného technika. Ve smyslu zákona 309/2006 Sb. musí být vypracován plán 
BOZP, určující pravidla, která budou přiměřeně zajišťovat bezpečnost pracovníků při pracích na 
staveništi. Plnění úkolů v BOZP při realizaci stavby zabezpečuje koordinátor BOZP, jmenovaný ve 
smyslu tohoto zákona. 

5.2.  Požární ochrana 
Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů  

 § 5, 6 – povinnosti právnických osob a podnikajících fyzických osob 

 § 15 – dokumentace požární ochrany 

 § 16 školení a odborná příprava zaměstnanců o požární ochraně 

Vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti  

 § 3, 9  – umístění hasících přístrojů, hasící přístroje 

 § 11 – podmínky pro hašení požárů a pro záchranné práce 

 § 30 – 40 dokumentace požární ochrany 

Vyhláška MV č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování, nahřívání 
živic v tavných nádobách  

 § 3 – podmínky pro  zahájení svařování a po skončení svařování 

      

Přehled předpisů souvisejících s bezpečností práce ve stavebnictví : 

Z 458/2000 energetický zákon 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  12 

Z 369/2001 o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace 

Z 356/2003 o chemických látkách a chemických přípravcích 

Z 353/1999 o   prevenci   závažných  havárií  způsobených  vybranými  nebezpečnými    chemickými  
látkami a chemickými přípravky 

Z 309/2006 kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci)  

Z 262/2006  zákoník práce 

Z 258/2000 o ochraně veřejného zdraví  

Z 251/2005 o inspekci práce 

Z 20/1966 o péči o zdraví lidu 

Z 183/2006 stavební zákon 

Z 174/1968 o státním odborném dozoru nad bezpečností práce (úplné znění 338/2005) 

Z 133/1985 o požární ochraně 

V 87/2000 kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných 
nádobách 

V 50/1978 o odborné způsobilosti v elektrotechnice 

V 499/2006 o dokumentaci staveb 

V 48/1982 kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení 

V 432/2003 kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů 
biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění 
biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli. 

V 288/2003 kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zakázány  těhotným ženám, kojícím ženám, 
matkám do konce devátého měsíce po porodu a mladistvým, a podmínky, za nichž mohou 
mladiství  výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy na povolání 

V 246/2001 o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci) 

V 232/2004 kterou se provádějí některá ustanovení zákona o chemických látkách a   

                   chemických přípravcích 

V 23/2008    o technických podmínkách požární ochrany staveb 

V 30 /2001   ve znění 153/03,176/04, 193/06 Sb. 

V 231/2004   obsah bezpečnostního listu k chemickým látkám ve znění 460/2005 

NV 148/2006  hluk a vibrace 

NV 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při prácí na staveništi 

NV 495/2001 kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních 
prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků 

NV 494/2001 kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, vzor záznamu o 
úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu 

NV 406/2004 o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v prostředí s 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  13 

nebezpečím výbuchu. 

NV 378/2001 kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 
zařízení, přístrojů a nářadí 

NV 362/2005 o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

NV 290/1995 kterým se stanoví seznam nemocí z povolání  

NV 361/2007 kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 

NV 168/2002 kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky 

NV 11/2002 kterým se stanoví vzhled, umístění bezpečnostních značek a zavedení signálů  

NV 101/2005 o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 

NV  28/2001 kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru 

NV  27/2002 kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel 
povinen zajistit při  práci související s chovem zvířat 

ČSN ISO 12 480-1 Jeřáby - Bezpečné používání  

ČSN EN 50110-1 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 

ČSN 8456 Skladovací zařízení sypkých hmot 

ČSN 738106 Ochranné a záchytné konstrukce 

ČSN 735130 Jeřábové dráhy 

ČSN 650201 Hořlavé kapaliny - Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci 

ČSN 4309     Jeřáby. Ocelová lana. Prak zásady pro prohl. ocelových lana a jejich vyřazování 

ČSN 341090 Předpisy pro prozatímní elektrická zařízení 

ČSN 331610 Revize a kontroly elektrických spotřebičů během jejich používání 

ČSN 331600 Revize a kontroly elektrického ručního nářadí během používání 

ČSN 331500 Revize elektrických zařízení  

ČSN 269010 Manipulace s materiálem. Šířky a výšky cest a uliček 

ČSN 268805 Manipulační vozíky s vlastním pohonem - Provoz, údržba, opravy a technické kontroly 

ČSN 734130 Schodiště, šikmé plochy 

ČSN 690012 Tlakové nádoby stabilní 

ČSN EN – 131 – 1  a 2  Žebříky 

MZd.č. 49/1967 zdravotní způsobilost ve znění MZd.č. 17/70 a dalších změn 

Směrnice rady 92/57/EHS – min.požadavky na BOZP – dočasné a přechodné stavby 

ŘSD Příručka – Ozn. Prac. míst na dál. a rychlost. silnicích  mobilními prostředky 

ŘSD Sm GŘ č. 4/2007 - Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích 

Min.dopravy Zásady označování pracovních míst na pozemních komunikacích II.vydání 

ČD Op 16     Předpis o bezpečnosti o ochraně zdraví při práci 

 



                            

      Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o. 
    Kounicova 13, 602 00 Brno  

    mensik@dosing.cz 
    541 218 956, 7 

AKCE:  III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2                                    TECHNICKÁ ZPRÁVA  
             Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS)  
                                 strana  14 

6. PŘEDPISY A LITERATURA 
 
Technické normy a předpisy 
 
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (Ministerstvo 
dopravy ČR, odbor infrastruktury, ze dne 29.1.2007, s účinností od 01.02.2007, schváleno 
MD-OI, č.j. 101/07-910-IPK/1) a všechny související normy v nich uvedené 
 
- Vzorové listy VL 4 - MOSTY (Ministerstvo dopravy ČR, ze dne 11.12.2008, s účinností od 1. 
ledna 2009, schváleno MD - OI čj. 1076/08-910-IKP/1) 
 
- všechny ČSN 73 62xx a ČSN EN xxxx - platné pro navrhování betonových mostů 
 
- ČSN EN 206    Beton, vlastnosti, výroba, ukládání, a kritéria hodnocení (evropská norma) 
a všechny související normy v ní uvedené 
 
 
 
 
 
 
Brno, 2014/06                   Ing. Jiří Puttner 



VYJÁD�ENÍ O EXISTENCI SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍT� ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

SPOLE�NOSTI TELEFÓNICA CZECH REPUBLIC, A.S.
vydané podle § 101 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o

elektronických komunikacích), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a § 161 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu
(stavební zákon) �i dle dalších p�íslušných právních p�edpis�

�íslo jednací: 599665/14 �íslo žádosti: 0114 144 976

D�vod vydání Vyjád�ení : P�edprojektová p�íprava, prodej-koup� nemovitosti

Platnost tohoto Vyjád�ení kon�í dne: 20. 5. 2016.

Žadatel DOSING Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.
Stavebník Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje
Název akce III/42510 Rajhrad, most 42510-2

Zájmové území
Okres Brno-venkov

Obec Rajhrad

Kat. území / �. parcely Rajhrad

Žadatel shora ozna�enou žádostí ur�il a vyzna�il zájmové území, jakož i stanovil d�vod pro vydání Vyjád�ení o 
existenci sít� elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sít� elektronických komunikací 
spole�nosti Telefónica Czech Republic, a.s. (dále jen Vyjád�ení).

Na základ� ur�ení a vyzna�ení zájmového území žadatelem a na základ� stanovení d�vodu pro vydání Vyjád�ení 
vydává spole�nost Telefónica Czech Republic, a.s. (dále jen Telefónica) následující Vyjád�ení:

dojde ke st�etu
se sítí elektronických komunikací (dále jen SEK) spole�nosti Telefónica, jejíž existence a poloha je zakreslena v 
p�iloženém vý�ezu/vý�ezech z ú�elové mapy SEK spole�nosti Telefónica. Ochranné pásmo SEK je v souladu s 
ustanovením § 102 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� 
stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajního vedení SEK a není v p�iloženém vý�ezu/vý�ezech z ú�elové mapy SEK 
spole�nosti Telefónica vyzna�eno (dále jen Ochranné pásmo).

(1) Vyjád�ení je platné pouze pro zájmové území ur�ené a vyzna�ené žadatelem, jakož i pro d�vod vydání Vyjád�ení 
stanovený žadatelem v žádosti.
Žadatel není oprávn�n toto Vyjád�ení, jakož i p�ílohy jež jsou sou�ástí tohoto Vyjád�ení , použít pro ú�ely 
územního �ízení, stavebního �ízení, �i pro jakékoliv jiné �ízení p�ed správním orgánem, kde by mohla být 
stanovena povinnost žadatele p�edložit vyjád�ení vlastníka technické infrastruktury ve smyslu ustanovení § 161 
zákona �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu.

Vyjád�ení pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjád�ení uvedené, zm�nou rozsahu zájmového území 
�i zm�nou d�vodu vydání Vyjád�ení uvedeného v žádosti, nespln�ním povinnosti stavebníka dle bodu (2) tohoto 
Vyjád�ení, a nebo pokud se žadatel �i stavebník bezprost�edn� p�ed zahájením realizace stavby ve vyzna�eném 
zájmovém území prokazateln� neujistí u spole�nosti Telefónica o tom, zda toto Vyjád�ení v dob� bezprost�edn� 
p�edcházející zahájení realizace stavby ve vyzna�eném zájmovém území stále odpovídá skute�nosti, to vše v závislosti 
na tom, která ze skute�ností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjád�ení nastane nejd�íve.

(2) Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen bez zbyte�ného odkladu poté, kdy zjistil, že jeho zám�r, 
pro který podal shora ozna�enou žádost, je v kolizi se SEK a nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, nejpozd�ji 
však p�ed po�átkem zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK a nebo zasahuje do 
Ochranného pásma SEK, vyzvat spole�nost Telefónica ke stanovení konkrétních podmínek ochrany SEK, 
p�ípadn� k p�eložení SEK, a to v pracovní dny od 8:00 do 15:00, prost�ednictvím zam�stnance spole�nosti Telefónica 
pov��eného ochranou sít� - Aleš Pokorný, tel.: 541 132 698, 606 613 871, e-mail: ales.pokorny@o2.cz (dále jen 
POS).

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



�íslo jednací: 599665/14 �íslo žádosti: 0114 144 976

(3) P�eložení SEK zajistí její vlastník, spole�nost Telefónica. Stavebník, který vyvolal p�ekládku SEK je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 zákona �. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících 
zákon� povinen uhradit spole�nosti Telefónica veškeré náklady na nezbytné úpravy dot�eného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického �ešení.
(4) Pro ú�ely p�eložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjád�ení je stavebník povinen uzav�ít se spole�ností Telefónica 
Smlouvu o realizaci p�ekládky SEK.

(5) Bez ohledu na všechny shora v tomto Vyjád�ení uvedené skute�nosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba 
povinen �ídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK spole�nosti Telefónica, které jsou nedílnou sou�ástí tohoto 
Vyjád�ení.
(6) Spole�nost Telefónica prohlašuje, že žadateli byly pro jím ur�ené a vyzna�ené zájmové území poskytnuty veškeré, 
ke dni podání shora ozna�ené žádosti, dostupné informace o SEK.
(7) Žadateli p�evzetím tohoto Vyjád�ení vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k ú�elu, pro který mu 
byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávn�n poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozši�ovat, pronajímat, p�j�ovat 
�i jinak užívat bez souhlasu spole�nosti Telefónica. V p�ípad� porušení t�chto povinností vznikne žadateli odpov�dnost 
vyplývající z platných právních p�edpis�, zejména p�edpis� práva autorského.

V p�ípad� dotaz� k Vyjád�ení lze kontaktovat spole�nost Telefónica na asisten�ní lince 14 111.
P�ílohami Vyjád�ení jsou:
- Všeobecné podmínky ochrany SEK spole�nosti Telefónica
- Situa�ní výkres (obsahuje zájmové území ur�ené a vyzna�ené žadatelem a vý�ezy  ú�elové mapy SEK)

- Informace k vyty�ení SEK

Vyjád�ení vydala spole�nost Telefónica dne: 20. 5. 2014.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 599665/14 �íslo žádosti: 0114 144 976

Všeobecné podmínky ochrany SEK spole�nosti Telefónica

I. Obecná ustanovení
 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�i provád�ní jakýchkoliv �inností, zejména stavebních nebo 
jiných prací, p�i odstra�ování havárií a projektování staveb, �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými a 
odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a u�init 
veškerá opat�ení nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sít� elektronických komunikací ve 
vlastnictví spole�nosti Telefónica a je výslovn� srozum�n s tím, že SEK jsou sou�ástí ve�ejné komunika�ní sít�, jsou 
zajiš�ovány ve ve�ejném zájmu a jsou chrán�ny právními p�edpisy.                                                                                                                                      

 2. P�i jakékoliv �innosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení p�ístupu k SEK. P�i k�ížení nebo soub�hu �inností se 
SEK je povinen �ídit se platnými právními p�edpisy, technickými a odbornými normami (v�etn� doporu�ených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. P�i jakékoliv �innosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m 
od krajního vedení vyzna�ené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechaniza�ních 
prost�edk� a nevhodného ná�adí.                                                                                                                                                                       

 3. Pro p�ípad porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK spole�nosti Telefónica je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, odpov�dný za veškeré
náklady a škody, které spole�nosti Telefónica vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                                

 4. V p�ípad�, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjád�ení, nelze toto Vyjád�ení použít 
jako podklad pro vyty�ení a je t�eba požádat o vydání nového Vyjád�ení.                                                                                                                                   

 5. Bude-li žadatel na spole�nosti Telefónica požadovat, aby se jako ú�astník správního �ízení, pro jehož ú�ely bylo toto 
Vyjád�ení vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním �ízení, pro jehož ú�ely bylo toto 
Vyjád�ení vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                                                                                     

II. Sou�innost stavebníka p�i �innostech v blízkosti SEK
 1. Zapo�etí �innosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
�íslo Vyjád�ení, k n�muž se vztahují tyto podmínky.                                                                                                                                                                  

 2. P�ed zapo�etím zemních prací �i jakékoliv jiné �innosti je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen zajistit 
vyzna�ení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyzna�enou trasou PVSEK prokazateln� seznámí 
všechny osoby, které budou a nebo by mohly �innosti provád�t.                                                                                                                                         

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv t�etí osobu, jež bude provád�t zemní 
práce, aby zjistila nebo ov��ila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK p�í�nými sondami, a je srozum�n s tím, že 
možná odchylka uložení st�edu trasy PVSEK, stranová i hloubková, �iní +/- 30 cm mezi skute�ným uložením PVSEK a 
polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                                                                                            

 4. P�i provád�ní zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen postupovat tak, 
aby nedošlo ke zm�n� hloubky uložení nebo prostorového uspo�ádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím 
pov��ená t�etí osoba, povinen zabezpe�it proti prov�šení, poškození a odcizení.                                                                                                                       

 5. P�i zjišt�ní jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skute�ností je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, povinen bez zbyte�ného odkladu p�erušit práce a zjišt�ní rozporu oznámit POS. V p�erušených pracích lze 
pokra�ovat teprve poté, co od POS prokazateln� obdržel souhlas k pokra�ování v pracích.                                                                              

 6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze zem� do budovy, rozvád��e, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloup� nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provád�t v takové 
vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních p�edpis�, technických a 
odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postup�.                                                                                                                        

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 599665/14 �íslo žádosti: 0114 144 976

 7. P�i provád�ní zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba 
p�ed zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávn�n provést až poté, kdy prokazateln� obdržel souhlas 
POS.                                                                                                                                                                                                                                                                       

 8. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu spole�nosti Telefónica.                                                                                                                                   

 9. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n trasu PVSEK mimo vozovku p�ejížd�t vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK �ádn� zabezpe�í proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo 
jím pov��ená t�etí osoba, je povinen projednat s POS zp�sob mechanické ochrany trasy PVSEK. P�i p�eprav� vysokého 
nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen respektovat výšku 
NVSEK nad zemí.                                                                                                                                                                                                                                                              

 10. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n na trase PVSEK (v�etn� ochranného pásma) jakkoliv 
m�nit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani m�nit rozsah a konstrukci zpevn�ných ploch (nap�. komunikací, 
parkoviš�, vjezd� aj.).                                                                                                                                                                                                                                                 

 11. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen manipula�ní a skladové plochy z�izovat v takové vzdálenosti 
od NVSEK, aby �innosti na/v manipula�ních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než 
1m od NVSEK.                                                                                                                                                                                                     

 12. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen obrátit se na POS v pr�b�hu stavby, a to ve všech p�ípadech, 
kdy by i nad rámec t�chto Všeobecných podmínek ochrany SEK spole�nosti Telefónica mohlo dojít ke st�etu stavby se 
SEK.                                                                                                                                                                                                                                                                       

 13. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n užívat, p�emís�ovat a odstra�ovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                                                                                                     

 14. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n bez p�edchozího projednání s POS jakkoliv manipulovat s 
p�ípadn� odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou sk�íní optických spojek, optickými spojkami, technologickými 
rezervami �i jakýmkoliv jiným za�ízením SEK. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je výslovn� srozum�n s tím, 
že technologická rezerva p�edstavuje n�kolik desítek metr� kabelu sto�eného do kruhu a ochranou optické spojky je 
sk�í� o hran� cca 1m.                                                                                                                                                                                                                                                   

 15. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen každé poškození �i krádež SEK neprodlen� od okamžiku 
zjišt�ní takové skute�nosti, oznámit POS nebo poruchové služb� spole�nosti Telefónica, telefonní �íslo 800 184 084, 
pro oblast Praha lze užít telefonní �íslo 241 400 500.                                                                                                                                                

III. Práce v objektech a odstra�ování objekt�
 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�ed zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazateln� kontaktovat POS a zajistit u spole�nosti Telefónica
bezpe�né odpojení SEK.                                                                                                                                                                                                     

 2. P�i provád�ní �inností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen v souladu 
s právními p�edpisy, technickými a odbornými normami (v�etn� doporu�ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy provést mimo jiné pr�zkum vn�jších i vnit�ních vedení SEK na omítce i pod ní.                                                                                                                

IV. Sou�innost stavebníka p�i p�íprav� stavby
 1. Pokud by �inností stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, k níž je t�eba povolení správního orgánu dle zvláštního 
právního p�edpisu, mohlo dojít k ohrožení �i omezení SEK, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen 
kontaktovat POS a p�edložit zakreslení SEK do p�íslušné dokumentace stavby (projektové, realiza�ní, koordina�ní atp.).                                                        

 2. V p�ípad�, že pro �innosti stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, není t�eba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního p�edpisu, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen p�edložit zakreslení trasy SEK i s 
p�íslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dot�ení 
SEK.                                                                                                                                                                                                                                                                       

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 599665/14 �íslo žádosti: 0114 144 976

 3. P�i projektování stavby, rekonstrukce �i p�eložky vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí 
vlak� a tramvají, nejpozd�ji však p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení stavby, rekonstrukce �i p�eložky 
vedení a za�ízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlak� a tramvají, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí 
osoba, povinen provést výpo�et rušivých vliv�, zpracovat ochranná opat�ení a p�edat je POS. Stavebník, nebo jím 
pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n do doby, než obdrží od POS vyjád�ení k návrhu opat�ení, zahájit �innost, která by 
mohla zp�sobit ohrožení �i poškození SEK. Zp�sobem uvedeným v p�edchozí v�t� je stavebník, nebo jím pov��ená 
t�etí osoba, povinen postupovat také p�i projektování stavby, rekonstrukce �i p�eložky produktovod� s katodovou 
ochranou.                                                                                                                                                                                                                                                               

 4. P�i projektování stavby, p�i rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras spole�nosti Telefónica
a p�ekra�uje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to v�etn� do�asných objekt� za�ízení staveništ� (je�áby, 
konstrukce, atd.), nejpozd�ji však p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení takové stavby, je stavebník nebo 
jím pov��ená t�etí osoba, povinen kontaktovat POS za ú�elem projednání podmínek ochrany t�chto radiových tras. 
Ochranné pásmo radiových tras v ší�i 50m je zakresleno do situa�ního výkresu. Je tvo�eno dv�ma podélnými pruhy o 
ší�i 25 m po obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového 
za�ízení.                                                                                                                                                                                                                       

 5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) spole�nosti Telefónica je stavebník, 
nebo jím pov��ená t�etí osoba, p�ed zahájením správního �ízení ve v�ci povolení správního orgánu k �innosti 
stavebníka, nebo jím pov��ené t�etí osoby, nejpozd�ji však p�ed zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                 

 6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a za�ízení SEK, �i do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, povinen 
realizovat taková opat�ení, aby mohla být provád�na údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, otev�eného 
plamene a podobných technologií.                                                                                                                                                                      

V. K�ížení a soub�h se SEK
 1. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen v místech k�ížení PVSEK se sít�mi technické infrastruktury, 
pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými p�edpisy stanovené 
hloubce a chránit PVSEK chráni�kami s p�esahem minimáln� 0.5 m na každou stranu od hrany k�ížení. Chráni�ku je 
povinen ut�snit a zamezit vnikání ne�istot.                                                                                                                                                           

 2. Stavebník nebo jím pov��ená t�etí osoba, je výslovn� srozum�n s tím, že v p�ípad�, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu 
�i vjezdu, je povinen stavbu sjezdu �i vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umíst�ny v hloubce menší 
než 0,6 m a optické nebyly umíst�ny v hloubce menší než 1 m. V p�ípad�, že stavebník, nebo jím pov��ená osoba, není 
schopen zajistit povinnosti dle p�edchozí v�ty, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                                   

 3. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen základy (stavby, op�rné zdi, podezdívky apod.) umístit tak, aby 
dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, p�ípadn� kontaktovat POS.                                                                                                                                   

 4. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, není oprávn�n trasy PVSEK znep�ístupnit (nap�. zabetonováním).                                                                                               

 5. Stavebník, nebo jím pov��ená t�etí osoba, je p�i k�ížení a soub�hu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:
• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umíst�ny v blízkosti kabelovodu ve 
vzdálenosti menší než 2 m nebo p�i k�ížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, p�edložit POS a následn� projednat zakreslení v p�í�ných �ezech,
• do p�í�ného �ezu zakreslit také profil kabelové komory v p�ípad�, kdy jsou sít� technické infrastruktury �i 
stavby umíst�ny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,
• neumís�ovat nad trasou kabelovodu v podélném sm�ru sít� technické infrastruktury,
• p�edložit POS vypracovaný odborný statický posudek v�etn� návrhu ochrany t�lesa kabelovodu pod stavbou, 
ve vjezdu nebo pod zpevn�nou plochou,
• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani do�asn�,
• projednat s POS, nejpozd�ji ve fázi projektové p�ípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny 
v úrovni �i pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré p�ípady, kdy jsou trajektorie podvrt� a protlak� ve 
vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                                                                                                            

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 599665/14 �íslo žádosti: 0114 144 976

Informace k vyty�ení SEK
V p�ípad� požadavku na vyty�ení PVSEK spole�nosti Telefónica se, prosím, obracejte na spole�nosti uvedené 
níže.

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel spole�nosti Telefónica Czech Republic, a.s.
se sídlem: Holzova 14, 628 00  Brno
I�:                25788680                                                         DI�: CZ25788680

kontakt: Luboš Bodzík, mobil: 603855439, e-mail: bodzik@vegacom.cz

CONTENT, s.r.o. 
se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Mezi�í�í, pobo�ka: Okružní 28/18, 591 01 Ž�ár nad Sázavou
I�:                63492164                                                         DI�: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz, 
vytycenisiti@seznam.cz

ELQA s.r.o.
se sídlem: Blanenská 1340, 664 34 Ku�im
I�:                49977121                                                         DI�: 

kontakt: Ji�í Janout, tel.: 541225579, fax: 541220207, mobil: 777888102, e-mail: janout@elqa.cz

InfoTel
se sídlem: Brno, Novolíše�ská 18, PS�: 628 00
I�:                46981071                                                         DI�: CZ46981071

kontakt: Pavel Drdla, mobil: 725871746, e-mail: pavel_drdla@infotel.cz
Vl�ek Josef, mobil: 606722446, e-mail: josef_vlcek@infotel.cz

Ji�í Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. T�ebí�, Znojmo
se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. T�ebí�
I�:                72377259                                                         DI�: 

kontakt: Ji�í Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura
se sídlem: Ok�ešice 53, okres T�ebí�, 674 01
I�:                88282091                                                         DI�: CZ6312180820

kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Radim Zabloudil
se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabov�esky
I�:                74899589                                                         DI�: CZ6210151585

kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

Sitel, spol. s r.o., oblast Brno
se sídlem: Vinohradská 74, 618 00  Brno-�ernovice
I�:                44797320                                                         DI�: CZ 44797320

kontakt: Vladimír Holík, mobil: 602171192, e-mail: vholik@sitel.cz

STRATEL Telekomunikace s.r.o.
se sídlem: Rozdrojovice 112, 664 34 Brno-venkov
I�:                26259427                                                         DI�: CZ26259427

kontakt: Daniel Stráský, tel/fax: 546221222, mobil: 602770022, e-mail: stratel@stratel.cz

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



P�íloha k Vyjád�ení �.j.: 599665/14 �íslo žádosti: 0114 144 976

TEMO Brno s.r.o
se sídlem: Huta�ova 21, 612 00  Brno
I�:                49436821                                                         DI�: 

kontakt: Milan Král, tel.: 541216221, fax: 541213221, mobil: 602544583, e-mail: vytycenio2@centrum.cz

UniCab, s.r.o.,
se sídlem: Švehlova 44, 664 00  Šlapanice
I�:                26961873                                                         DI�: CZ26961873

kontakt: Ing. Karel Kopecký, tel.: 548220344, fax: 548220343, mobil: 775590265, e-mail: kopecky@unicab.cz

Telefónica Czech Republic, a.s.  Za Brumlovkou 266/2  140 22 Praha 4 - Michle  Czech Republic  tel. 800 020202  www.o2.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejst�íku M�stského soudu v Praze  oddíl B  vložka 2322  I�: 60193336  DI� CZ60193336



€,on
E.ON Servisnf, s.r.o., F. A Gerstnera 215116,370 49 eeske Budeiovice

DOSING Dopravoprojekt group spol. s r.o.
Ing. Petr Fabi6n
Kounicova 27ll l3
602 0 0 Brno

Hodonin, 28.05.2014

Vyjidieni o existenci zultzeni distribuini soustavy (elektrickf sit)
ve vlastnictvi E.ON Distribuce' a.s. a podminkfch pr6ce v jeho

blizkosti.

N6zev stavby: Rajtrad - existence siti, piedprojektov6 piiprava

Toto vyj6dieni slouZi pro informaci o st5vajicim elektrick6m zaiizeni
distribudni soustavy vlastndn6m a provozovan6m spolednosti E.ON
Distribuce, a.s. (drile jen ECD) a je vyjridienim k existenci siti . Vyj6dieni
nenahrazuje a neuv6di pi'ipoiovaci podminky. V piipa,CE, LepoLadtlete
piipojeni novdho odb6m,6ho mista, resp. zvy5eni rezervovan6ho piikonu
a doposud jste nepodali il6dost, obratte se nazhkaznickou linku
840 1 l l  333 .

Upozordujeme, Ze ridastrrikem fzemniho a stavebniho iizeni zitsthvit
provozovatel distribudni soustavy ECD, kter6ho v uveden;ich iizenich
nazhkladl zmocndni zastupuje spolednost E.ON eesk6 republika, s.r.o.
(d6le jen ECZR).

Y zSjmovem fzemi vy5e uveden6 stavby senachhzi:

Nadzemni vedeni VN
Distribudni trafostanice'INATIN
Podzemni vedeni NN
Nadzemni vedeni NN

Ke stavbd a dinnosti v ochrannych p6smech (d6le jen tDP) nadzemniho
vedeni \rNI, V\rN, podzemniho vedeni nebo elektrickjich stanic je investor
povinen zajistit si pisemrry souhlas ve smyslu $ 46 odst. ll zikona
8.45812000 Sb., o podm:lnkfch podnik6nf a vfkonu stftni spr6vy
v energetickfch odvdtviq:h, v platn6m zndni.

E.0l l  Servisni,  s.r.o.

RCDS Hodonin
Husova 3947 11
Hodonin

www.eon.cz

Eva OprialovS
T +420-54514-5249

eva.oprsalova@eon.cz

Na5e znaika

E7456-16011912

Sidlo spoleinosti :
F.A. Gerstnera 215116
370 49 eesk6 BudEiovice
Spolednost le zapsi ina
v 0bchodnim rejst i iku
vedenem Kraisklim soudem
v eesklich BudElovicich,
oddil  C.. vloZka 15066
le:257 33 591
Dle:- c225733591

U 3



Q.on
Souhlas se stavbou a dinnosti v OP zalizeni distribudni soustavy uddluje
ECZR jako z6stupce ECD na zikladl: Z6dosti investora stavby. S podanim
Lhdosti piedloZte k vyj6dieni projektovou dokumentaci stavby
s podrobnym zdkresem a ok6tov6nfm umistEnf stavby v OP.

Podklady pro Z6dost mus[ obsahovat n6sledujici ridaje:
- ce16 jm6no pr6vnick6 nebo fyzickl osoby, kter6il6d6o vfjimku
- jm6no a cel6 adresa investora stavby, IeO
- misto zfusahu do p6smil
- okres, katastr6lni izenti,parcelni dislo, druh zaiizeni
- novy zprisob zajiSt6ni ochrany rozvodn6ho zaiizeni
- kopii vyj6dieni o existenci zaiizenivdetnd zakresleni siti.

Pii provridEni zemnich nebo jinfch praci, kter6 mohou ohrozit piedm6tn6
distribudni a sdElovaci zafizeni,jste povinni dle z6kona d. 309/2006 Sb.,
anaiizenivl6dy (,.59112006 Sb., udinit ve5ker6 opatieni, aby nedo5lo
ke Skodim na rozvodndmzaiizenf, na majetku nebo na zdravi osob
elektrickfm proudem, zejmena tim, Le bude zajiStEno :

1. Vfkopov6 pr6ce v blizkosti nadzemniho vedenf NN lze prov6ddt
v min. vzd6lenosti lm od sloupri tak, aby nedo5lo k naru5eni jejich
stability a uzemiovaci soustavy, nebo nebyl jinak ohroZen provoz
el. zaiizeni a bezpednost osob. D6le poZadujeme rCodrZovat platn6
ustanoveni norem esN BN 50 110-1 a PNE 33 3302.

2. Pii prov6dEni stavebnich praci nesmi dojit k po5kozeni el. zaiizeni.

3. V drisledku stavebnich praci nesmi dojit k znepiistupn6ni el. zaiizeni.

4. Ohl65eni jak6hokoliv po5kozeni distribudniho a sd6lovaciho zaiizeni
v provozov6ni ECD na telefonnf dislo 800 225 577.

Kontakty j ednotlivych provozovat ell& zaiizeni
Vytfdeni kabeli MilanNovotny, tel.:724053069, e-mail:

milan.novotny@eon.cz
\,rN+NN RS. Maririn Tomko, teL:545145231

Pozor ! Vyjrfdieni mrf platnost 12 mEsicri tj. do 28.05.2015.

Upozoriujeme na moZnou polohovou odchylku uloZen6ho vedeni
od vfkresov6 dokumentace.

Do piiloZen6 a nrimi orazitkovand dokumentace jsme informativnd
zakreslili:
- dervend pln6 podzemni vedenf VN
- dervend darkovand nadzemni vedeni VN
- zelen6 pln6 podzemni vedeni NN

2 t 3 (CISLO ZADOSTID



pFed af,hozcm fl ke v$en
ECD piedle#e toto

3 t 3 TGISLO-ZAIXISTb



o
o'o

:
ii

tz

'tt,



�������� ��	�
������������������������������������������ �!"�#���$%�"!�&"""����'%�"!���� (� �	��)�*+�,�-��./0---��-��./012" �&�&��
01234" �&�&��4�5����+���.6�+��6����7��8���29��7��:����+�;�#��<�++���3��;������� ���"��! �"!! #����;����5�7���21�=#������1�����>���2 � (& �"&9?+�����2 !&!!
=�0@A�
�5��;�5��7����#����B���5��5����������9����.�;��" ���&�!"!!�#���+���C"��!��"!��;�8�/�7�0�B��D���������E��E��/������!!!��� &&F<.2GGGHIJKLMNJ9�>��O�5���2��76��+���;����2�5��;����>+���������.�P�6�C���;��Q6�����7���58��5<;��;����B���/�.�����7����=8�.6�;��������&�������!!�#R���������;����2	S�����.��������	�A��@������������7����5��;�/�;�����+����������������;��T�
�U�����.6��.�Q���)�������������/�����5��:���	�
�������������������������;�+�;������������;����2�F�/�7C�;QC�>/�C��;�/�����QC�;�58���/����6���������;����������7�6����/�����������.6�/��5��;�/�;����5�����������/�8�/����T+����7����4U�;��;������.�;�������5��;<���	�A��@�����������O�;�/�58���6������)��C���;���5���6�����6�����4�����)��C�.��;���B��+<��V5�/��W�7�C���������;�/�7C�;QC�>/�C��;�/�����QC�;�58���/����6���������;�����C�6�����.6�/����4��������7����;��)�/��;:���;����+�5���+�������58�+������	�A��@�������������5��;�/�;�����$���Q�����;�/�7C�;QC�>/�C��C�6�����.6�/����4�7��:.6�;�������X�����5��;.X��58�5�+�<���+���6�+�<���)���������5��;�/�;�����4��/�+����5�:.6���)��C�.����7�7�.6�5���/����$���������;�������������=V4	�PY9=�0@'=�DY3	����S�����.���4�;�/�7C�;QC�>/�C��;�/�����QC�;�58���/���������;�����@	Z4	��=V[\$�5���7�+���������B������������5��;��;��;<.�.6�>/�C��6��5����;���������;���6��8�+��+���/����������(&�"!!�����;�5����QC�/�<�����@	Z4	�6��5��������58��5���>/�C���8�/�����8�/������>/�C��C����6������;�8�7��5��;����C���;��5����C���<������;���/7�+��+�E��Q�>/�C���8�/������6��E��������;����8�/������5�����Q�>/�C��������;����8�/�����;�8�7��5��;����C���;����5��;�+�������;�������/��C�������;���6��/�C<�����.����)�����C�������/�;��Q6�����5��������������;�����@	Z4	��=V[\$�5��������/�.�����;������;�<������6��/�7�������;�������+���C����.�����;��������58�5�+�Q��58���<���5���6���4�7������Q�5��;Q���7�6��;���������F��������5��;�+��58����E���5��;�/�����������8����+������;�+����+�������E��/������T������7�+��.�U��;�+�����;�>;�+����6���������;�������������5��/��5���>/�C��;�/�����Q�;�58���/����6���������;����������"��C<��.X��+��+���7�6��;�+�����������;���������;�B�����;�������/����+<�F�E����+���������C���.�����



������������	�
��������	������������������	�������������
������������������������������	��������	���	����	���� ��	����
������ 	���������!������������������� ����	��	���
����"����������������������
���������#�!��$�	��	�������"�������	����������#������
���%��	�!� ���������#�&���
��������"�� ������'�()))*(+,--��������������������������!�.������������������	� �������///!�/�'��!� ���#���
�� ����
�������01)�++�--�((!2�3!�4������5�#�"����������3���
����6��'7��������!���3!��	��!��	�
��������7���589�:�����#���������#�;��!�!�!<1�)(-���,�((������!��#��=�/�!� >������?:�������� 
�����	���
��������� ��� ���



���������	
����������
�������
�����������
�����������������
�
����������������������������������� !""��
��
�#�����#� $�%&'(')'(*+,-./01.234.5*67,+8.69&9'9:.0+*(,;<=>1.0?&@(*.*.AB&C;*.6D-<DE.FDG'H'&*(6>IG'.>&*J,8.?K=6?L(>'(@.'&M*<D)*E,.>&*J,.8.NK,EG'(6>@.OPQRSO.8.TQUVV.W&<'9.X9A91.2*JG&*B9 YZ[Z\]̂_ -D<D,..?-̀<'('BabcYdcYecYeecYfghifjkflmnopqmrqsgtiuqkflvvopqfwxgyxzsqff{v|q}l|gflvjqrguvgugjpsy~}l~y�jqjqrguv~sypwjysy|flvyxzsqf�qfy�ym{vi|g�f�flvopqfwxgvjqpy�ym{vyxzsqf�



���������	
����������
�������
�����������
�����������������
�
����������������������������������� !""��
��
�#�����#� $�%&'(')'(*+,-./01.234.5*67,+8.69&9'9:.0+*(,;<=>1.0?&@(*.*.AB&C;*.6D-<DE.FDG'H'&*(6>IG'.>&*J,8.?K=6?L(>'(@.'&M*<D)*E,.>&*J,.8.NK,EG'(6>@.OPQRSO.8.TQUVV.W&<'9.X9A91.2*JG&*B9 YZ[Z\]̂_ -D<D,..?-̀<'('BabcYdcYecYeecYfghifjkflmnopqmrqsgtiuqkflvvopqfwxgyxzsqff{v|q}l|gflvjqrguvgugjpsy~}l~y�jqjqrguv~sypwjysy|flvyxzsqf�qfy�ym{vi|g�f�flvopqfwxgvjqpy�ym{vyxzsqf�



���������	
����������
�������
�����������
�����������������
�
����������������������������������� !""��
��
�#�����#� $�%&'(')'(*+,-./01.234.5*67,+8.69&9'9:.0+*(,;<=>1.0?&@(*.*.AB&C;*.6D-<DE.FDG'H'&*(6>IG'.>&*J,8.?K=6?L(>'(@.'&M*<D)*E,.>&*J,.8.NK,EG'(6>@.OPQRSO.8.TQUVV.W&<'9.X9A91.2*JG&*B9 YZ[Z\]̂_ -D<D,..?-̀<'('BabcYdcYecYeecYfghifjkflmnopqmrqsgtiuqkflvvopqfwxgyxzsqff{v|q}l|gflvjqrguvgugjpsy~}l~y�jqjqrguv~sypwjysy|flvyxzsqf�qfy�ym{vi|g�f�flvopqfwxgvjqpy�ym{vyxzsqf�



���������	
����������
�������
�����������
�����������������
�
����������������������������������� !""��
��
�#�����#� $�%&'(')'(*+,-./01.234.5*67,+8.69&9'9:.0+*(,;<=>1.0?&@(*.*.AB&C;*.6D-<DE.FDG'H'&*(6>IG'.>&*J,8.?K=6?L(>'(@.'&M*<D)*E,.>&*J,.8.NK,EG'(6>@.OPQRSO.8.TQUVV.W&<'9.X9A91.2*JG&*B9 YZ[Z\]̂_ -D<D,..?-̀<'('BabcYdcYecYeecYfghifjkflmnopqmrqsgtiuqkflvvopqfwxgyxzsqff{v|q}l|gflvjqrguvgugjpsy~}l~y�jqjqrguv~sypwjysy|flvyxzsqf�qfy�ym{vi|g�f�flvopqfwxgvjqpy�ym{vyxzsqf�



���������	
����������
�������
�����������
�����������������
�
����������������������������������� !""��
��
�#�����#� $�%&'(')'(*+,-./01.234.5*67,+8.69&9'9:.0+*(,;<=>1.0?&@(*.*.AB&C;*.6D-<DE.FDG'H'&*(6>IG'.>&*J,8.?K=6?L(>'(@.'&M*<D)*E,.>&*J,.8.NK,EG'(6>@.OPQRSO.8.TQUVV.W&<'9.X9A91.2*JG&*B9 YZ[Z\]̂_ -D<D,..?-̀<'('BabcYdcYecYeecYfghifjkflmnopqmrqsgtiuqkflvvopqfwxgyxzsqff{v|q}l|gflvjqrguvgugjpsy~}l~y�jqjqrguv~sypwjysy|flvyxzsqf�qfy�ym{vi|g�f�flvopqfwxgvjqpy�ym{vyxzsqf�







 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2107/181�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 619

Výměra [m2]: 11761

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: orná půda

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Růžičková Marie, Vilová 619/13, Chrlice, 64300 Brno 1/2

Ungr Jan, Petra Jilemnického 366/10, 67904 Adamov 1/2

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

00100 9548

00810 2213

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 22.05.2014 12:23:42.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

22.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Tz-B2gH1eNK75vrQ1Fnp...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2111/7�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 60000

Výměra [m2]: 2543

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: silnice

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu Podíl

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

Jiné zápisy

Typ

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 21.05.2014 08:23:05.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

21.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=pnygl8hn9bOkq46lTgqLh...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2111/8�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 1506

Výměra [m2]: 433

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: silnice

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Obec Holasice, Václavská 29, 66461 Holasice

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna výměr obnovou operátu

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 22.05.2014 12:23:42.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

22.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=0n3HT-sYdtrK4GafxVxHt...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2127/1�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 2316

Výměra [m2]: 3817

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: ovocný sad

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Marek Vladimír, Úvoz 422/47, Veveří, 60200 Brno 1/2

SJM Marek Stanislav a Marková Helena, Osová 596/8, Starý Lískovec, 62500 Brno 1/2

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

00100 3817

Omezení vlastnického práva

Typ

Zástavní právo smluvní

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 21.05.2014 08:23:05.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

21.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=VFhRzq0SJR6KLXDN7M...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 2127/3�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 2316

Výměra [m2]: 349

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: ovocný sad

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Marek Vladimír, Úvoz 422/47, Veveří, 60200 Brno 1/2

SJM Marek Stanislav a Marková Helena, Osová 596/8, Starý Lískovec, 62500 Brno 1/2

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

00100 349

Omezení vlastnického práva

Typ

Zástavní právo smluvní

Jiné zápisy

Typ

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 22.05.2014 12:23:42.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

22.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NRkTBYapsbfyFSGX-fOn...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 300/1�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 948

Výměra [m2]: 645

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: neplodná půda

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Škarda Jan, V. Fabera 66, Rajhrad

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna výměr obnovou operátu

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 21.05.2014 08:23:05.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

21.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=XgAcfstZNLB2WaDt1bH...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 300/2�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 948

Výměra [m2]: 87

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: neplodná půda

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Škarda Jan, V. Fabera 66, Rajhrad

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 21.05.2014 08:23:05.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

21.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=5Ocenzl7LNpzgIsAc3Hea...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 301�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 2377

Výměra [m2]: 349

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: zahrada

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Hotový Aleš, Sokolnická 65/23, Tuřany, 62000 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

00100 1

00810 348

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 22.05.2014 12:23:42.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

22.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=y4Q-11CHHeMhvR5-u07...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 302�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 246

Výměra [m2]: 1444

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: orná půda

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Brabec Miroslav, Husova 313, 66461 Rajhrad

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

00810 588

00100 856

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 21.05.2014 08:23:05.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

21.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=HSBgL9tYaf3Zf5yE8Hwp...



 

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 303�

Obec: Rajhrad [583758]�

Katastrální území: Rajhrad [738921]

Číslo LV: 1056

Výměra [m2]: 1527

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: zahrada

Vlastníci, jiní oprávn ění

Vlastnické právo Podíl

Leicherová Jaroslava, č.p. 332, 66431 Lelekovice 5/6

Žilka Jaroslav, Úvoz 644, 66461 Rajhrad 1/18

Žilka Miroslav, Havlíčkova 317, 66461 Rajhrad 1/18

Žilková Dagmar, Jiráskova 495, 66461 Rajhrad 1/18

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

00810 734

00100 793

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov�

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 22.05.2014 12:23:42.

© 2004 - 2014 Český úřad zeměměřický a katastrální� , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8� Verze aplikace: 5.0.5 build 0 

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

22.5.2014http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=7cO2w1HbmmToYsQ9s9...



 
 
 
ZÁZNAM ZE VSTUPNÍHO JEDNÁNÍ  
 
konaného v Brně ve středu 28.05.2014, v zasedací místnosti budovy ředitelství SÚS JmK, oblast Brno, 
Ořechovská 35, 619 64 Brno 
 
ve věci:  AKCE: III/42510 RAJHRAD, MOST 42510-2 - PDPS, SP 
Oznámení údržby a opravy na odstranění závady ve sjízdnosti, poškození součásti a příslušenství silnice III/42510. 
   
přítomni: viz prezenční listina v příloze 
 
 
Z průběhu jednání: 
 
1. Zúčastnění se sešli na vstupním projednání projektové přípravy k výše uvedené akci, jejímž obsahem je 

řešení údržby a opravy, za účelem odstranění závady na uvedeném mostě. 

2. Účelem uvedené stavby je zatrubnění stávající konstrukce mostu, tvořeného původní klenbou doplněnou 
v čelech uzavřenými rámovým prefabrikáty.  

3. Zatrubňovací roura bude navržena jako plastová, vnitřního průměru DN 1400mm (s pevn. parametrem 
SN10). 

4. Dimenze trouby bude dle požadavku SÚS na návrhový průtok Q100, dle obdržených podkladů ČHMÚ. 

5. Začátek trouby bude na vtokové straně v místě prefabrikátů, ukončení bude na konci stávající klenby (trouba 
nebude zasahovat do prefabrikátů na výtokové straně). V koncích roury se vytvoří nová vybetonovaná čela, 
s přesahem napojovacího hrdla trouby na výtokové straně min. 150mm. 

6. Prostor mezi rourou a stávající konstrukcí bude vyplněn zálivkou kopos z popílkové suspenze. Zálivka bude 
do tohoto prostoru vháněná dvěma technologickými otvory (vstupní a výstupní) situovanými v obou 
krajnicích, asfalt. vozovka nebude zasažena. 

7. Poloha trouby bude fixována vyklínováním. 

8. Roura bude zasouvána z povodní strany, plocha v tomto pracovním prostoru bude vyčištěna, náletové 
dřeviny odstraněny.  

9. Stavba bude probíhat bez uzavírky opravovaného úseku, s minimálním dopravním omezením, tzv. 
posuvným pracovištěm. 

10. Součástí prací bude sanace jímky a nátěr jejího zábradlí. 

11. V prostoru staveniště nedojde k dotčení stávajících inženýrských sítí. 

12. Součástí koordinační situace bude zákres katastru nemovitostí. Projektant upozornil vlastníka mostu na 
možnost kolize se soukromými vlastníky parcel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zaznamenal Ing. Petr Fabian 
V Brně 28.05.2014 
 
 
 
 
 
 
 



 



58

qc04au A rlsoualspz^

002ll ur ooor +l

v(r. s
w002,'u!w tlsouappz^ az ?up\!p!^ Qulel

-eF ruau optzo^ Ju^oceJd e1nse! 'Apqe1 ua!
Aqe4slrr gupqpa1d pezlez oqeu (L

va

9LV

11 ndIl
rlnqel no^olr^ezn noupzlhd s olplzo^ lu^ocEro

?up0rls nr?ursllord ^' npeHpod L!lu?u0cs0r0nll
eu eu?lsrun E1?euz oqeu 1 ndft o119ns 9u7et1s4{n

1grr1q/(qod)
ols!rx !u^ocetd ;un11eted6

et/c eu?qcs

&1

AIT
A15

EA
_ -zvv

o
dCN

E

:
o.

-q)
oo
=

3
a
0)

firso owrw fflw HflNAo)Yud INS?YNZO OUd VTVWgH)S



VÝPOČET KAPACITY POTRUBÍ

AKCE :  III/42510 RAJHRAD, MOST EV.Č.42510-2

POUŽITÉ VZORCE: ZADÁVANÉ HODNOTY:
(rovnoměrný ustálený pohyb)

Plocha profilu S [m2] S=π*DN2/4 Průměr potrubí DN [m] 1.400

Omočený obvod O [m] O=π*DN Podélný sklon I [%] 1.50

Hydraulický poloměr   R [m] R = S/O [m] Stupeň drsnosti n (viz. tabulka) 0.013

Rychlostní součinitel C C = 1/n *Ry Šířka mostu š [m] 18.00

součinitel y y=2,5*n1/2-0,13-0,75*R(n1/2-0,10) Délka mostu l [m] 2.50

Střední rychlost v [m/s] v = C*SQRT(R*I) Odtokový součinitelf 0.9

Průtočné množství Q [m3/s] Q=v*S Intenzita 10-ti min. deště q [l/(s*ha)] 200

Unášecí síla Tu [Pa] Tu=ρ*g*R*I Hustota vody ρ [kg/m3] 1000

Minimální sklon potrubí Imin [%] Imin=(Tu/(ρ*g))4*(1/(v*n))6 Gravitační zrychlení g [m/s2] 9.81

VÝSLEDKY:

Plocha profilu S [m2] 1.539

Omočený obvod O [m] 4.398

Hydraulický poloměr R [m] 0.350

součinitel y 0.15

Rychlostní součin. C 65.62

Střední rychlost v [m/s] 4.75

Kapacita potrubí Q [m3/s] 7.32 Qp=NP=6.5 m3/s (ÚDAJ ČHMU 31.03.2014)

Největší průtokové množství Qp [m3/s] 0.001 Podmínka   Q > Qp

Unášecí síla Tu [Pa] 51.503

Minimální sklon potrubí Imin [%] 1.362 Podmínka   I > Imin








